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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi Yleisradio Oy:stä annetun 
lain 7 §:n muuttamisesta.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Finlands Svenska Idrott tackar för möjligheten att kommentera regeringens förslag till 
uppdateringen av § 7 i lagen om Rundradion Ab med syfte att precisera bestämmelserna om 
Rundradions allmännyttiga verksamhet. Finlands Svenska Idrott vill främst lyfta upp punkter och 
specialmotiveringar med anslutning till uppdateringen för att säkerställa en fortsatt högkvalitativ 
rapportering av såväl regionala som nationella kultur- och sporthändelser på svenska efter en 
eventuell lagändring.

Risk för drastisk minskning av tillgängligt material om idrott på svenska

För den svensktalande befolkningen är det viktigt att det även i fortsättningen finns tillgång till 
kostnadsfritt textbaserat material på webben. De kommersiella aktörerna är i förhållande till 
finskspråkig aktörer få och små, därför vill vi speciellt lyfta fram två specialmotiveringar från 
propositionen som behöver inkluderas och garanteras för att lagändringen skall kunna godkännas 
enligt förslaget. 

Tillgången till svenskspråkig nyhetsrapportering är av högsta intresse ur ett jämlikhetsperspektiv där 
varje medborgare skall kunna garanteras tillgång till kostnadsfritt nyhetsmaterial på det egna 
modersmålet. 

Vi vill börja med att poängtera att den forskning som gjorts, eller i de undersökningar som 
genomförts, inte innehåller ett tillräckligt stöd för förekomsten av utträngningseffekter. Som Sehl, 
Fletcher och Picard (2020) lyfter fram så är de finländska kommersiella aktörernas räckvidd och de 
abonnemangsavgifter som de fick på en hög nivå trots den allmännyttiga verksamhetens starka roll, 
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vilket betyder att det innehåll som Rundradion producerar på webben inte konkurrerar något 
märkbart med de kommersiella aktörerna. Vi anser att en begränsning av Rundradions möjligheter 
till textbaserat webbmaterial inte är en hållbar lösning.

Vi vill att följande två specialmotiveringar inkluderas och specificeras för att garantera att 
rapporteringen av svenskspråkig textbaserade webbartiklar skall kunna fortsätta. 

Specialmotivering 4

“Nyhetsinnehåll i textform på svenska regionalt, på samiska och romani samt på landets andra 
minoritetsspråk. Rundradion kan erbjuda ovannämnda nyhetstjänster i textform, eftersom det inte 
finns något utbud eller endast ett fåtal.”

På svenska arrangeras bl.a. regionalt intressanta distrikts- och förbundsmästerskap inom ett flertal 
grenar. Grenar som i antalet utövare är få jämfört med t.ex. finskspråkiga utövare. En heltäckande 
rapportering från dylika evenemang kan inte garanteras av kommersiella regionala mediebolag, 
vilket betyder att tillgång till nyheter på svenska om kulturellt betydande tävlingar likvärdigt inte kan 
garanteras och vi riskerar att minska synligheten för mindre grenar och svenska idrottare. 
Svenskfinland är geografisk sätt ett utbrett område med flera små regionala kommersiella 
mediebolag. Ingen av dessa bolag kan ensamma stå för en heltäckande nationell sportrapportering 
på svenska. Därför förblir Rundradions rapportering som avgörande för att en jämlikhet skall kunna 
garanteras.

Specialmotivering 5 

“Innehåll i textform om kultur. Möjligheten att erbjuda kulturinnehåll i endast textform är viktig med 
tanke på Rundradions kulturuppgifter. Det finns inte alltid tillgång till audio- och videoinnehåll från 
kulturevenemang, men rapporteringen om dem kan vara betydelsefull.”

Här önskar vi lyfta upp idrotten som en viktig del av kulturen. Över 1,25 miljoner (Källa: Stenbacka, 
Mäkinen, Lämsä, Nieminen, KIHU 2018) är aktiva inom en idrottsförening. Därav är sportnyheter och 
rapportering från sportevenemang av högt intresse. Produktion av video- och audiovisuellt material 
är inte alltid möjligt eftersom större evenemang har en tendens att prioriteras. För att en 
rapportering från mindre evenemang och händelser även skall kunna fortsätta i framtiden behöver 
Rundradion ha möjlighet att erbjuda textbaserat webbmaterial utan direkt koppling till audiovisuellt 
material. 

Eftersom man i propositionen lyfter fram att effekten av att begränsa Rundradions rättigheter till 
textmaterial på webben antagligen inte blir betydande anser vi det onödigt att i nuläget begränsa 
Rundradions rättigheter. 
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En begränsning i Rundradions rättigheter att producera textbaserad webbmaterial kommer att synas 
för medborgarna i form av att en mindre mängd avgiftsfri journalistik publiceras på webben. Det 
försätter många i en ojämlik situation där alla inte nödvändigtvis har ekonomiska möjligheter att 
betala abonnemangsavgiften för traditionell media. 

Eftersom man inte kunna konstatera att konsekvenserna för nyhetskällornas mångfald och för deras 
avgiftsfritt tillgängligt webbinnehåll i textform bedöms som helhet inte blir betydande anser vi det 
inte finnas behov av att minska på textinnehåll på webben utan direkt koppling till audio- eller 
videomaterial. 
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